
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: POSSIDENTE Luigi (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

**Copia Albo** 

 

Comune di Sant'Agata di Esaro 

Provincia di Cosenza 

_______________ 

 

 

Determina: 

N. 250 

Data: 27/10/2022 

OGGETTO: 

Fornitura vestiario per il volontari della protezione civile comunale. 

Liquidazione fattura. CIG: ZCF37FEB14 

 

 

 

L\'anno 2022 il giorno 27 del mese di ottobre negli Uffici comunali 

Il Responsabile Settore Finanziario Individuato con 

Decreto del Sindaco n° 8 del 24.10.2022  

 
 

RICHIAMATO l’articolo 3, comma 2,4 e 5 del Testo Unico Enti Locali; 

VISTO il provvedimento sindacale n° 8 del 24.10.2022 -Prot. Gen. 5004 di nomina del 

sottoscritto quale “Responsabile del Settore Finanziario, Tributi ed Amministrativo”;  

PRESO ATTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di 

posizione organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, 

quindi, in posizione di conflitto di interessi; 

                            

RILEVATO CHE: 

- Il comune di SANT’AGATA DI ESARO (CS) con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 02 del 07.03.2021, ha dichiarato il dissesto finanziario ai sensi dell’art. 244 

del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. (di seguito denominato TUEL), con ipotesi di 

bilancio stabilmente riequilibrato anno 2021; 

- Che con D.P.R. del 28 maggio 2021, ai sensi dell’art. 252 del D. Lgs.267/2000, è 

stato nominato il Commissario Straordinario di liquidazione per l’amministrazione 

della gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i 

provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

- Con la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 27 del 23/08/2021 è stata approvata 

l’Ipotesi di Bilancio Stabilmente Riequilibrato 2021/2022; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: POSSIDENTE Luigi (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

- La Prefettura di Cosenza con nota prot. 091633 del 10/08/2022 ha notificato al Comune 

di Sant’Agata di Esaro copia del Decreto Ministeriale n. 0138608 del 04/08/2022, con il 

quale è stata approvata l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato, per gli anni 

2021/2023; 

- con lo stesso decreto, il Ministro dell’Interno ha comunicato che è fatto obbligo al 

Comune di SANT’AGATA DI ESARO (CS) di deliberare entro 30 giorni dalla data di 

notifica del decreto di approvazione dell’ipotesi, il bilancio di previsione dell’esercizio 

2021/2023, sulla base dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato, nonché entro 120 

giorni dalla stessa data, gli altri eventuali bilanci di previsione o rendiconti non 

deliberati, provvedendo contestualmente alla presentazione delle relative certificazioni;  

- l’art. 264 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce “A seguito dell’approvazione dell’ipotesi di 

bilancio stabilmente riequilibrato l’ente provvede entro 30 giorni alla deliberazione del 

bilancio dell’esercizio cui l’ipotesi si riferisce”;  

- Vista la delibera di consiglio comunale n° 21 del 16/09/2022 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021/2022; 

 

Richiamata la propria determinazione n° 231 del 03/10/2022 con la quale veniva richiesto alla 

ditta EGO PUBBLICITA’ S.r.l. Via Camigliatello, snc - 87040 - Montalto Uffugo (CS) P.IVA 

02839260789, la fornitura del materiale per come di seguito specificato: 

 

 

 

 

quantità descrizione prodotto 
5 GIUBBINO BICOLORE ALTA VISIBILITA' HIWAY COLORE GIALLO/NAVY TG M 
8 GIUBBINO BICOLORE ALTA VISIBILITA' HIWAY COLORE GIALLO/NAVY TG L 

6 GIUBBINO BICOLORE ALTA VISIBILITA' HIWAY COLORE GIALLO/NAVY TG XL 

1 GIUBBINO BICOLORE ALTA VISIBILITA' HIWAY COLORE GIALLO/NAVY TG XXL 

20 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM LATO CUORE LOGO 

20 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM MANICA DX LOGO REGIONE 

20 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM MANICA SX BANDIERE ITA+EU 

20 STAMPA MONOCOLORE FINO A DIAM. 10CM LATO DX PROT CIV VOLONTARIATO 

20 STAMPA MONOCOLORE FINO A DIAM. 30CM SPALLE PROT CIV VOLONTARIATO 

10 PANTALONE ALTA VISIBILITA' CHARTER GIALLO FLUO/BLU TAGLIA M 

10 PANTALONE ALTA VISIBILITA' CHARTER GIALLO FLUO/BLU TAGLIA L 

1 PANTALONE ALTA VISIBILITA' CHARTER GIALLO FLUO/BLU TAGLIA XL 

6 POLO UOMO/DONNA ITALIA PAYPER B.NAVY TAGLIA M 

14 POLO UOMO/DONNA ITALIA PAYPER B.NAVY TAGLIA L 

10 POLO UOMO/DONNA ITALIA PAYPER B.NAVY TAGLIA XL 

3 POLO UOMO/DONNA ITALIA PAYPER B.NAVY TAGLIA XXL 

33 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM LATO CUORE LOGO 

33 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM MANICA DX LOGO REGIONE 

33 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM MANICA SX BANDIERE ITA+EU 

33 STAMPA MONOCOLORE FINO A DIAM. 10CM LATO DX PROT CIV VOLONTARIATO 

33 STAMPA MONOCOLORE FINO A DIAM. 30CM SPALLE PROT CIV VOLONTARIATO 

5 POLO UOMO/DONNA ITALIA PAYPER B.NAVY TAGLIA M 

5 POLO UOMO/DONNA ITALIA PAYPER B.NAVY TAGLIA L 

5 POLO UOMO/DONNA ITALIA PAYPER B.NAVY TAGLIA XL 

15 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM LATO CUORE LOGO 

15 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM MANICA DX LOGO REGIONE 

15 STAMPA A COLORI FINO A DIAMETRO 10CM MANICA SX BANDIERE ITA+EU 

15 STAMPA MONOCOLORE FINO A DIAM. 10CM LATO DX PROT CIV VOLONTARIATO 

15 STAMPA MONOCOLORE FINO A DIAM. 30CM SPALLE PROT CIV VOLONTARIATO 

 

Visto che il materiale sopra elencato è stato regolarmente fornito nei tempi e modi richiesti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: POSSIDENTE Luigi (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Vista la Fatt. n° 1732/01 del 12/10/2022 dell’importo di € 3.660,94 comprensiva di Iva come 

per legge presentata per la liquidazione; 

Visto che l’art.1, comma 3 del D.L. n.76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n.120, ha 

disposto che gli affidamenti diretti di cui all’art.1, comma 2, lett. a), possono essere realizzati 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti 

nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n.50 del 2016; 

 

Che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per 

la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del 

procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare, in base 

a quanto previsto dall’art.3 della deliberazione del 15.02.2010 della stessa Autorità il seguente 

CIG: ZCF37FEB14;   

 

Considerato che verranno rispettate le indicazioni sugli obblighi di pubblicazione, d.lgs. 

33/2013 sulla trasparenza; 

Visti gli artt.107, 183 e/o 184 del D. lgs 18/8/2000, n.267;                                                                                   

Vista la legge 7 agosto 1990 n.241;                                                                                                                         

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                      

Visto lo statuto comunale e del vigente Regolamento di contabilità; 

Nella necessità di provvedere alla liquidazione; 

 

DETERMINA 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione: 

Di Liquidare alla ditta EGO PUBBLICITA’ S.r.l. Via Camigliatello, snc - 87040 - Montalto 

Uffugo (CS) P.IVA 02839260789 la somma di € 3.660,94 comprensiva di Iva a fronte della 

fattura n°1732/01 del 12/10/2022   

Di Imputare la spesa complessiva di € 3.660,94 comprensiva di Iva sul codice 09.02-

2.02.01.99.999 intervento 13621 art. 14 del bilancio in corso che offre la dovuta disponibilità; 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art.151, comma 4, 

del D.Lgs. n° 267/2000, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

 

Di pubblicare il presente atto sull’albo pretorio on line dell’Ente secondo la vigente normativa 

in materia. 
 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: POSSIDENTE Luigi (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Sant'Agata di Esaro, lí 29/10/2022 Il Responsabile del Servizio 

F.to POSSIDENTE Luigi 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Agata di Esaro. Responsabile procedimento: POSSIDENTE Luigi (D.Lgs. n. 39/93 art. 3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

in relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della spesa. 

L'impegno contabile è stato registrato nel capitolo data odierna. 

Sant'Agata di Esaro, lí 29/10/2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to POSSIDENTE Luigi 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

N. 730 del Registro Pubblicazioni 

Il Responsabile della Pubblicazione attesta che la presente determinazione è in corso di pubblicazione 

all'Albo Pretorio online del Comune dal per 15 giorni consecutivi. 

Sant'Agata di Esaro, lí 29/10/2022 Il Messo Comunale 

F.to Vincenzo PIPERNO 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Sant'Agata di Esaro, lí 29/10/2022 Il Responsabile del Settore 

F.to POSSIDENTE Luigi 

 


